[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

               МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2019   № 484
О проведении IX фестиваля дорожной песни
«СТРАНА ЯМЩИКА»

           В связи с организацией и проведением IX фестиваля дорожной песни «СТРАНА ЯМЩИКА», продвижением бренда территории на муниципальном, региональном и межрегиональном уровне, руководствуясь статьёй 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести IX фестиваль дорожной песни «СТРАНА ЯМЩИКА» 8 июня 2019 года на территории городского поселения Гаврилов-Ям (городской парк).

2. Утвердить программу IX фестиваля дорожной песни «СТРАНА ЯМЩИКА» 8 июня 2019 года (Приложение).

3. Управлению культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник Бондарева Н.С.) обеспечить финансирование мероприятий из средств муниципальной целевой программы «Возрождение традиционной народной культуры» на 2015-2020гг.

4. Рекомендовать Администрации городского поселения Гаврилов-Ям обеспечить надлежащее состояние территорий проведения мероприятий (городской парк).
5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Гаврилов-Ямскому району (начальник Комаров А.А.):

5.1. обеспечить охрану территории городского парка с 18.00 часов 07 июня 2019 года до 10.00 часов 8 июня 2019 года;
5.2. обеспечить охрану общественного порядка и транспортную безопасность жителей и гостей фестиваля при проведении праздничных мероприятий 8 июня 2019 года с 09.00 до 24.00 часов (территория городского парка);
5.3. обеспечить перекрытие маршрута движения колонны велосипедистов и парада почтовых открыток с 10.15 до 11.00 от пересечения улиц Седова и Менжинского до Музея ямщика.
6. Рекомендовать ГУЗ ЯО «Гаврилов-Ямская ЦРБ» (главный врач Шелкошвеев К.Г.):
6.1. обеспечить дежурство машины «Скорой помощи» во время проведения праздничных мероприятий 8 июня 2019 года с 11.00 до 23.00 часов (территория городского парка);
6.2. обеспечить сопровождение движения колонны велосипедистов по определенному маршруту, старт в 10.15 от пересечения улиц Седова и Менжинского до Музея ямщика.
 7. Запретить вход с животными на площадки проведения мероприятий. Данный запрет не распространяется на животных, участвующих в программных мероприятиях.
 8. Ответственным за подготовку и проведение мероприятия назначить заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.
 9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.
 10. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
 11. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района

                                    А.А. Комаров
ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ ДОРОЖНОЙ ПЕСНИ «СТРАНА ЯМЩИКА» «ОТ ЯМСКОЙ ГОНЬБЫ ДО СМС»
г. Гаврилов-Ям Ярославская область8 июня 2019г.
	Время
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	Улицы города

	10.15
	Массовый велосипедно-самокатный пробег «ВСЕ-на фестиваль дорожной песни!»
	УКТСиМП

ДЮСШ

	10.30
	Парад почтовых открыток «Все дороги ведут на фестиваль!»
	МБУ ДО ДШИ

	Улица Советская

	10.00- 23.00
	ЯМ-Марка – торговые ряды
	МУЦ БУКИМП

	Территория ДДТ

	11.00
	МАРКирование территории  «Послание потомкам»
	МБУ ДО ДДТ,

ООО Управляющая компания «Локаловъ»

	Территория парка (верстовые столбы)

	11.00 – 17.00
	Гавриловский ЯМ
	ООО Управляющая компания «Локаловъ»

	Мастер-классы «Почтальон на час»
	КЦСОН Ветеран

	Голубиная почта
	Гаврилов-Ямский вестник

	Поляна эксклюзивных велосипедов-самокатов- «Музей истории велосипеда «СамокатЪ»г.Углич.
	УКТСиМП

	ПОЛЯНА КОННАЯ.Конный театр
	УКТСиМП

	11.00 – 20.00
	ПОЛЯНА ГАСТРОНОМИЧЕСКАЯ «Пир на Которосли!»
	МУК ДК

	11.00 – 17.00

	АЛЛЕИ МАСТЕРОВ «КОНИтель».

Парад   мастеров.МАСТЕР-КЛАССЫ
	МБУ ЦНТ

	АРТ - ПОЛЯНА «С любовью из СТРАНЫ ЯМЩИКА».

Конкурс АРТ-объектов.
	МБУ ЦНТ

	ФОТОГАЛЕРЕЯ  - подведение итогов фотоконкурса.
Подписка на газету «Гаврилов-Ямский вестник»
	Гаврилов-Ямский  вестник

	Почтовые истории.

ПОЛЯНА ПОЧТОВАЯ
«Почтовые метаморфозы»: выставка  почтовой атрибутики;

«От ямской  гоньбы до СМС»: историческое погружение;

 «Влюблённые в марку»: салон филателии;

 «Почтовые истории»: интерактивная выставка – переписка;

«Лаборатория  почтового тюнинга»:   территория творчества;

«Литературная марка»: арт-мастерская.
	Гаврилов-Ямская МЦРБ

	Билайн- зона Wi-FiFREEАкции Билайн«Почт@»
	УКТСиМП

	МОДНЫЙ  ФОРМАТ
	Гаврилов-Ямский политехнический колледж

	ПОЛЯНА ИГРОВАЯ

«ЧЕМПИОНАТ  ИГР  «ДЕРЖИ МАРКУ!!»»
	МБУ ДО ДДТ
МУ МЦ

	Мини-гольф
	МБУ ЦНТ

	Рекорды СТРАНЫ ЯМЩИКА
	МУ МЦ

	Проект «СЕЛ-POST-FEST»
	МУ МЦ

	ПОЛЯНА МУЗЫКАЛЬНАЯ.

Караоке по-ямщицки!
Фотозона «Музыкальная филателия».
Музыкальная почта!
	МБУ ДО ДШИ

	ПОЛЯНА «АКТИВНОЕ ДОЛГОЛЕТИЕ»

Почта добрых посланий.
Территория добрых дел.

Судьба в одной открытке.
	КЦСОН Ветеран

	11.00 – 17.00
	ПОЧТОВЫЙ КВЕСТ «Ямская К(весточка»
Фестивальное пространство «КАК  ДОМА!»
	МУ МЦ

	Сцена

	11.00 – 11.55
	Детский фестиваль  «АНТИПЕЧАЛЬКИ!»
	МБУ ДО ДШИ

	13.00 – 14.00
	ТОРЖЕСТВЕННОЕ ОТРЫТИЕ IX ФЕСТИВАЛЯДОРОЖНОЙ ПЕСНИ
	УКТСиМП

	14.00 – 15.35
	ХОРО-шоу «БИТВА ХОРОВ» – Iтур
	МБУ ЦНТ

	15.35 – 16.15
	Крылатый конь Пегас.

Калейдоскоп стихотворений, творческих рассказов, литературных произведений.
	МУК ДК

	16.20-17.45
	ХОРО-шоу «БИТВА ХОРОВ»- IIтур суперфинал
	МБУ ЦНТ

	19.50– 21.00
	Вокальное шоу «Ну-ка, ВСЕ ВМЕСТЕ!»
	МУК ДК

	ПОЙМА РЕКИ КОТОРОСЛЬ (склон парка)

	11.20
	Великое  дорожное  чаепитие
	Женсовет- Ширшина М.Ю.

	12.00 – 12.40
	Глобальный детский песенный флэш-моб  «ПО-ВЗРОСЛОМУ!»
	МБУ ДО ДДТ

	12.45 – 14.05
	Выставка собак, показательные выступления «Любимая собака ямщика ГАВ-рилы»
	Великосельский аграрный колледж

	18.00 – 18.40
	Глобальный взрослый песенный флэш-моб  «НЕ ПО-ДЕТСКИ!»
	МБУ ДО ДДТ, МБУ ЦНТ

	18.40 - 19.40
	КонтроМАРКА. Фолк-шоу группа. «ЧЁ ТЕ НАДО?!»г.Москва
	МБУ ЦНТ

	ТАНЦПЛОЩАДКА

	21.00 – 23.00
	DISCOграмма в стиле 80-х. ВИА «Ям-бит».
	МБУ ДО ДДТ

	Музей Ямщика

	09.00 – 17.00

10.00 – 11.00

11.30 – 12.30

13.00 – 14.00

15.00 -16.00
	«Марочная встреча на Яму». Акция  «АВТОМАРКА»

Интерактивная программа «История русского письма»

Интерактивная программа «В гостях у Ямщика»
	МБУ ДО ДДТ

	9.00 -11.30

12.30 -13.00

14.00-15.00
	Экскурсии на ЯМСКУЮ станцию, конно-каретный двор, в подызбицу (с марочным угощением)

	10.00 – 17.00
	Мастер-классы «Подорожная грамота»

	Музей Локаловых

	10.00 -18.00
	Экскурсии «Возрождаем легенду!»
	ООО «Сохраняя наследие»

	Музей «Энергия мечты»

	10.00- 18.00
	Экскурсии «Локация успеха!»
	Технопарк «Локаловъ»

	ПО «Сады Аурики»

	10.00- 18.00
	Экскурсии «Путешествие в мир глины и искусства керамики!»
	ПО «Сады Аурики»

9 июня 2019 года
	Пойма реки Которосль

	11.00
	Фестиваль внедорожной техники «Стальные кони»
	УКТСиМП